
UMC Zaoovřesky
í.Mi.íVW i.

Smlouva o zajištění stravy
uzavřená podle uši ij 1746 odst 2 občanského zákoníku

objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
1Č:
DIČ:

bankovní spojení:

Číslo účtu

{dale „objednatel")

a

dodavatel:

se sídlem;
zapsaný;

zastoupený:
IČ:
DIČ:

bankov ní spojeni

číslo úctu

(dale „dodavatel1 * * 1 * *4*)

Smluvní strany

Statutární město Brnu městská část Brno-Žabovřesky

Horova 28, 616 00 Brno
Mgr. Lucii Pokornou, starostkou
44992785

CZ44992785

Školní jídelna Brno, nám. Svornosti 7. příspěvková organizace

náměstí Svornosti 2571 7, Žabovřeskv. 616 00 Brno

\ obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bme. oddíl
Pr, vložka 1949

Be. Martou Mandincovou, ředitelkou
62156659

Článek I.

Předmět smlouvy

1 Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele připrav it ve svém zařízení jídlo formou obědů

(polévka a hlavní jídlo) a teplých v ečeří pro klienty objednatele.

2. Ve všední dny bude zajištěno cca 450 obědu a 15 teplých večeří V sobotu 120 až 150 obědu,

v neděli 100 - 200 obědu. Ve statní svátek 100 - 200 obědu



3. Obědy sc zavazuje připravit výběrem minimálně ze tří jidei. racionální, diabetické a 

žaludeční/žlučníkové.
4 Stravování musí odpovídat zásadám zdravé racionální výživy. Při vydávání musí strava splňovat 

předepsanou normu.

5 Obědy musí být složeny /. polévky a hlavního jídla Večeře je bez polévky.

Článek II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje vždy do 30. dne v měsíci předem zaslat dodavateli objednávku s rozpisem 

počtu a druhu jídel a počtem večeří.
2 Dodavatel se zavazuje vždy do 1. dne v měsíci na následující měsíc dodat objednateli jídelní lístky 

s rozpisem tří nabídek na příští měsíc
3. Dodavatel se zavazuje vydat pracovníkům objednatele všechny obědy každý den v dobo od 8.00 do 

9,00 hodin Večeře v době od 13.30 do 14.00 hodin Obědy vydají pracovníci dodavatele 

pracovníkům objednatele do jídlonosičú a večeře do várnic.
4. Dodavatel se zavazuje zajistit po dobu vydávání obědu tj. v době od 8.00 do 9.00 hodin 7 volných 

parkovacích míst pro v ozidla objednatele.
5. Dodavatel se zavazuje zajistit oddělené hygienické zázemí pro pracovníky objednatele.

ó. Pracovník určený objednatelem má právo docházet namátkově na kontroly při výdeji jídla.

7. Objednatel je oprávněn vyjádřit se kc kv alitě, složeni a množství poskytované stravy,

(lánek III.

Cena jídla

1. Smluvní strany se dohodly, že cena jednoho obědu činí 53,-K.Č včetně DPH (slovy padesát ti: 

korun českých), cena jedné teplé večeře činí 47,-kč (slovy čtyřicet sedm korun českých).

2. Cena se sjednává jako nejvýše přípustní a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady sjeji 

přípravou vzniklých.
3. Pokud dodavatel rozšíří nabídku obědů nu více nežli 3 již. zmiňované druhy, cena u nově 

nabízeného druhu stravy muže býti vyšší, cena u 3 základních druhů stravy zůstává 53.- Ké (slovy 

padesát tři korun českých)

článek ill 

Platební podmínky 1 1

1 Smluvní strany se dohodly, že dodavatel vystaví a zašle fakturu, jejíž přílohou bude objednávka 
objednatele a rozpis jednotlivých odebraných jídel, objednateli na adresu: Statutární město tíino 
městská část Brno-Žabovřesky. Horova 28. 616 00 Brno. Smluvní strany se dohodly na Hnité 

splatnosti faktury v délce 15 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury.



2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle ust, § 28 zákona č. 235/2004 Sb., zakona o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti podle ust. § 13a obchodního zákoníku.

4 Při prodlení s uliradou platby faktury má dodavatel právo na úrok z prodlení ve výši 0.05% z ceny 

fakturované částky, včetně DPH. za každý započatý den prodlení od doby splatnosti

4 Objednatel je oprávněn před uplynutím Hnity splatnosti faktur} vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uveden) chybně. 

Dodavatel je povinen pudle povah) nesprávnosti lákiutu opravit nebo nově vyhotovit V takovém 

případě není objednatel se zaplacením faktury v prodleni. Okamžikem doručení náležitě doplněné 
ěi opravené faktury začne běžci nová iliuta .splatnosti faktury v délce dvacet jedna (21) 
kalendářních dnů.

Článek VI.

Další ujednám

1 Dodavatel se zavazuje vůči objednateli že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené 
právním řádem České tepubhky a touto smlouvou k plněni předmětu této smlouvy. Dále dodav atel 

prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklad) 
potřebnými pro splnění smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že ke dm podpisu této smlouvy není 

výpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č, 182.2006 Sb.. o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve zněni pozdějších předpisu.

2. Dodavatel zaručuje, že jídla budou připravována vžd) /čerstvých surovin a za dodržení všech 
hygienických a množstevních norem a standardů. Dodavatel prohlašuje, že příprava jídel bude 
realizována v souladu s vyhláškou ministerstva zdravotnictví č. 137/2004 Sb., o hygienických 

požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobni a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažn)ch. se znění pozdějších předpisu

Článek V,

Trvání smluvního vztahu a ukončeni smlouvy

Smlouva sc uzavírá na dobu určitou od 1.7.2019 do 14.7.2019. Smlouvu lze ukončit písemnou 

výpovědí anebo písemnou dohodou obou smluvních stran. Výpovědní Ihúta činí dva měsíce a počíná 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena písemná výpověď 
druhé smluvní straně.



Článek VI.

Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinností dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami V/tahy

touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku.

2 lato smlouva muže byt změněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou formou

označenou jako číslované dodatky. Smluvní struny jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit

druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy.

3 Obě smluvní strany prohlašují, ze si text smlouvy přečetly, že tato nebyla sjednána v tísni ani za
jiínak nevýhodných podmínek a ze jejímu textu rozumí a souhlasí s mm, na důkaz čehož připojují

své vlastnoruční podpisy.

4 lato smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech. Jeden obdrží dodavatel, dva stejnopisy obdrží

objednatel.
5. Smlouva podléhá pi•dle zákona č. 340/2015 Sb . o /v Listních podmínkách účinnosti některých

smluv a o registru smluv zveřejnění v registru smluv.

6. Smlouva nabývá účinností dne 1.7.2019.

Doložka. Smlouva byla schválena na 18 zasedání rady městské části Brno- Zabovřeskv konaném

dne 20.6.2019.

za dodavatele: za objednatele:


